

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-ITERO-S— ദൂത് നാല്— ക്രിസ്തു മരണത്തെ ഇല്ലാതാക്കുകയും ജീവനെയും
അദ്രവ്യത്തെയും വെളിച്ചത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുകയും ചെയ്യുന്നതും,
മരിച്ചവരിൽനിന്നും ഉയിർപ്പിക്കപ്പെട്ടവനായ ദാവീദിന്റെ സന്തതിയായ
യേശുക്രിസ്തുവിനെ നാം ഓർക്കുന്നതും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Christ nullified death (2 Tim. 1:10, Heb. 2:14)

(Please illustrate that Christ’s resurrection was His victory over death, Satan, Hades, and the grave)

ക്രിസ്തു മരണത്തെ ഇല്ലാതാക്കി (2 തിമോ. 1:10, എബ്രാ. 2:14)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം, മരണം, സാത്താൻ, പാതാളം, കല്ലറ എന്നിവയ്ക്കെതിരായ അവന്റെ വിജയമാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക)

വിഷയം 2

The Lord Jesus tasted death for everything (Heb. 2:9, Col. 1:20)

(Please illustrate that this indicates that the redemption Christ accomplished was not only for man, but also for everything God created.)

കർത്താവായ യേശു സകലത്തിനും പകരം മരണം രുചിച്ചു (എബ്രാ. 2:9, കൊലൊ. 1:20)
(ക്രിസ്തു നേടിയ വീണ്ടെടുപ്പ് മനുഷ്യന് മാത്രമല്ല, ദൈവം സൃഷ്ടിച്ച എല്ലാത്തിനും
വേണ്ടിയാണെന്ന് ഇത് സൂചിപ്പിക്കുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Christ died in the flesh on the cross, abolishing the devil in the flesh of man (Heb. 2:14, Rom. 8:3)

(Please illustrate that what three large, ugly things are associated with the flesh.)

ക്രിസ്തു ക്രൂശിൽ ജഡത്തിൽ മരിച്ചു, മനുഷ്യന്റെ ജഡത്തിലെ പിശാചിനെ ഉന്മൂലനം
ചെയ്തു (എബ്രാ. 2:14, റോമ. 8:3)

(ജഡവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന മൂന്ന് വലിയതും വൃത്തികെട്ടുമായ കാര്യങ്ങൾ
ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 4

Christ is the reality of the bronze serpent in the wilderness (Num. 21:4-9, John. 3:14)

(Please illustrate that God made Christ to be sin in the form and likeness of a serpent, but without
the poison of a serpent, to die for us sinners.)

മരുഭൂമിയിലെ പിള്ള സർപ്പത്തിന്റെ യാഥാർത്ഥ്യമാണ് ക്രിസ്തു (സംഖ്യ. 21:4-9, യോഹ. 3:14)

(ദൈവം ക്രിസ്തുവിനെ ഒരു സർപ്പത്തിന്റെ രൂപത്തിലും സാദൃശ്യത്തിലും, എന്നാൽ
സർപ്പത്തിന്റെ വിഷം ഇല്ലാതെ പാപികളായ നമുക്കുവേണ്ടി മരിക്കാൻ
പാപമാക്കിത്തീർത്തു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

It is through the gospel that Christ brought life and incorruption to light (2 Tim. 1:10, 2 Cor. 5:4)
(Please illustrate with experiences that the more we preach the gospel, the more life and immortality shine forth.)

സുവിശേഷത്തിലൂടെയാണ് ക്രിസ്തു ജീവനെയും അദ്രവ്യത്തെയും വെളിച്ചത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവന്നത് (2 തിമൊ. 1:10, 2 കൊരി. 5:4)
(നാം എത്രയധികം സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കുന്നുവോ അത്രയധികം ജീവനും അമർത്യതയും പ്രകാശിക്കും എന്ന് ദയവായി അനുഭവങ്ങൾ കൊണ്ട് വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 6

The grace of God was given to us in Christ Jesus before the times of the ages (2 Tim. 1:9-10)
(Please illustrate that this grace was manifested through the appearance of Christ.)

ദൈവകൃപ യുഗങ്ങൾക്കുമുമ്പ് ക്രിസ്തുയേശുവിൽ നമുക്ക് നൽകപ്പെട്ടു (2 തിമൊ. 1:9-10)
(ക്രിസ്തുവിന്റെ പ്രത്യക്ഷതയിലൂടെയാണ് ഈ കൃപ വെളിവാായത് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The resurrection of Christ (2 Tim. 2:8, Rom. 8:11)
(Please illustrate that the Lord is both man and God. How did He rise from the dead?)

ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം (2 തിമൊ. 2:8, റോമ. 8:11)
(കർത്താവ് മനുഷ്യനും ദൈവവുമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക. അവൻ എങ്ങനെയാണ് മരിച്ചവരിൽ നിന്ന് ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റത്?)

വിഷയം 8

Christ died and was raised (Rom. 14:9, 1 Cor. 15:55)
(Please illustrate that through resurrection Christ was victorious over Satan, God’s enemy, over the world, over sin, and over death.)

ക്രിസ്തു മരിക്കുകയും ഉയിർക്കുകയും ചെയ്തു (റോമ. 14:9, 1 കൊരി. 15:55)
(പുനരുത്ഥാനത്തിലൂടെ ക്രിസ്തു ദൈവത്തിന്റെ ശത്രുവായ സാത്താന്റെമേലും ലോകത്തിന്റെ മേലും പാപത്തിന്മേലും മരണത്തിന്മേലും ജയിച്ചുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Christ was resurrected on the first day of the week, making the new creation have a new beginning (2 Cor. 5:17)

(Please illustrate that the spiritual meaning of Christ’s resurrection on the first day of the week.)

ആഴ്ചയുടെ ഒന്നാം ദിവസം ക്രിസ്തു ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റു, ഒരു പുതിയ തുടക്കത്തോടു പുതിയ സൃഷ്ടി ഉണ്ടാക്കി (2 കൊരി. 5:17)
(ആഴ്ചയുടെ ഒന്നാം ദിവസത്തിലെ ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനത്തിന്റെ ആത്മിക അർത്ഥം ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

When Christ was resurrected, He left the old creation in the grave (2 Cor. 5:17, Gal. 6:15)

(Please illustrate that the difference between the old creation and the new creation.)

ക്രിസ്തു ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റപ്പോൾ അവൻ പഴയ സൃഷ്ടിയെ കല്ലറയിൽ ഉപേക്ഷിച്ചു (2 കൊരി. 5:17, ഗലാ. 6:15)
(പഴയ സൃഷ്ടിയും പുതിയ സൃഷ്ടിയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The descendant of David will be the Son of God (2 Sam. 7:12-14, Rom. 1:3-4)

(Please illustrate that the inner meaning of these two verses, 2 Samuel 7:12-14, the first half, and Romans 1:3-4.)

ദാവീദിന്റെ സന്തതി ദൈവപുത്രനായിരിക്കും (2 ശമു. 7:12-14, റോമ. 1:3-4)
(2 ശമുവേൽ 7:12-14, ആദ്യ പകുതിയും, റോമർ 1:3-4 എന്നീ ഈ രണ്ട് വാക്യങ്ങളുടെ ആന്തരിക അർത്ഥം വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 12

Christ is both the descendant of man and the Son of God (Matt. 22:41-45)

(Please illustrate that today, Christ, this descendant of David, has become our everything.)

ക്രിസ്തു മനുഷ്യന്റെ പിൻഗാമിയും ദൈവപുത്രനുമാണ് (മത്താ. 22:41-45)
(ദാവീദിന്റെ ഈ പിൻഗാമിയായ ക്രിസ്തു ഇന്ന് നമ്മുടെ എല്ലാം ആയിത്തീർന്നിരിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)